rectoribus atque custodibus et medietatem 

nostro sacro palatio. Solutaque pena librarum. 

hec nostra datio. concessio. ac confirmatio. 

firma munita. atque inviolabilis maneat in 

perpetuum et ut hoc principale scriptum. 

firmius credatur. et diligentius ab omnibus 

observetur. Manu propria. illud 

corroboravimus et nostri sigilli impressione 

iussimus insigniri. 

 Noi, nel nome di Dio onnipotente 

Riccardo secondo per volontà della divina 

benevolenza principe dei Capuani, per la 

salvezza e la redenzione delle anime dei principi 

Riccardo e Giordano, vale a dire il nonno e il 

padre nostro, e per la prosperità del nostro 

principato diamo, concediamo e confermiamo al 

monastero di San Lorenzo levita e martire di 

Cristo sito vicino alle mura della nostra città 

aversane, che domino Guarino venerabile abate 

presiede, invero il muratore di nome Costantino 

con i suoi figli e con tutte le cose a loro 

appartenenti, come servi per il predetto 

monastero con l‟anzidetto domino Guarino 

abate e i suoi successori per la parte del predetto 

monastero, in perpetuo ogni servizio e tributo e 

dazione che sono soliti dare e pagare alla nostra 

parte pubblica, senza alcun contrasto, 

contrarietà e molestia di tutti i principi e 

successori nostri o dei viceprincipi, conti o 

viceconti, giudici, scudieri, gastaldi e di tutti gli 

altri uomini mortali. Poiché se qualcuno spinto 

da diabolica persuasione osasse violare o 

rendere inefficace questo scritto paghi cinque 

libbre di oro purissimo, metà al predetto 

monastero e al menzionato domino Guarino 

venerabile abate ed ai suoi successori e ed ai 

rettori e custodi dello stesso monastero e metà al 

nostro sacro Palazzo, e assolta la pena 

pecuniaria questa nostra donazione, concessione 

e conferma sicura, solida e inviolabile rimanga 

in perpetuo. E affinché questo atto principale 

più fermamente sia creduto e più diligentemente 

da tutti sia osservato con la nostra propria mano 

lo abbiamo rafforzato e ordinammo che fosse 

contrassegnato con l‟impressione del nostro 

sigillo. 
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Ex iussione prephate serenissime 

potestatis. Scripsi EGO QUIRIACUS iudex in 

anno dominice incarnationis. M. centesimo. et 

vicesimo anno principatus prephati domini 

Richardi gloriosi principis capue. DATUM 

Capuam Mense iunio per octavam 

indictionem 

Per ordine della predetta serenissima potestà 

scrissi io giudice Quiriaco nell‟anno millesimo 

centesimo dell‟incarnazione del Signore e nel 

ventesimo anno di principato del predetto 

signore Riccardo glorioso principe di capue. 

Dato in capue, nel mese di giugno, ottava 

indizione. 
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(261) Doc. 501 (DI) an. 1100. 

 ANNO AB INCARNATIONE 

DOMINI. MILLESIMO. CENTESIMO. 

INDICTIONE VIII. VIII. KALENDAS 

SEPTEMBRIS.  

Domino paschale Secundo papa apud 

Salernum in palatio archipresulis eiusdem 

civitatis residente cum suis cardinalibus et 

aliis episcopis et abbatibus multisque alterius 

ordinis. tunc ego Guarinus cenobii Sancti 

Laurentii de aversa quamvis indignus abbas 

ante eiusdem domini papae presentiam Super 

Caiazano episcopo nomine constantino 

proclamationem feci de aecclesia Sanctae 

Crucis quae Sita est in territorio caiazano 

quam ipse presul invaserat. Ille vero meliorem 

quam potuit responsionem dedit. Quibus vero 

auditis dominus papa consilium adiit cum 

quibus placuit et dignos esse iudicavit. 

Denique post consilium ad sedem rediens 

Sententiam convenientem dedit. non aliam 

nisi eandem quam beatae memoriae Urbanus 

Secundus papa prius inter me et ipsum 

presulem caiazanum docuerat. ante cuius 

presentiam de eadem aecclesia sepius 

proclamando multa Sustinui. Sententia itaque 

talis fuit. quod Si duo monachi Sancti 

Laurentii iureiurando monasterium nostrum 

accepisse aecclesiam Supra memoratam sine 

pretio ante illud concilium in quo venerabilis 

Gregorius Septimus papa decrevit. et 

preceptum dedit ut nullus deinceps de manu 

laicorum aecclesiam accipere presumeret: 

tunc cenobium Sancti Laurentii supra dictam 

aecclesiam accipere haberet et in perpetuum 

possideret. Quo iudicio digne et laudabiliter 

promulgato. mox duo ex monachis nostris 

adfuerunt. videlicet unus domnus augustinus 

religiosus abbas. alter vero domnus 

Guillelmus de claromonte Sacramentis 

affirmantes ut superius a domino papa 

iudicatum est. Postmodum vero iustitia 

cogente ipse suprascriptus caiazanus 

episcopus ante presentiam domini papae 

aecclesiam Sanctae crucis cum omnibus suis 

beati laurentii monasterio refutavit et reddidit 

presentibus cardinalibus. Oddone Scilicet 

ostiensi episcopo. Brunone Segnensi presule. 

Alberto placentino. Teuzone. Rotberto 

 Nell‟anno millesimo centesimo 

dall‟incarnazione del Signore, VIII indizione, 

nell‟ottavo giorno dalle Calende di settembre 

(A). 

Mentre domino papa Pasquale secondo 

risiedeva presso Salernum nel palazzo